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PASQY'RAT FINANCIARE 
( Ne lborlm te Stondartn Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe UgJlt Nr. 9228 Date 19.04.2004 Per Kontobflftetin dhe Posqyrat 

Rnondare) 

VITI 2012 


Pasqyra Financlare jane individuale 

Pasqyra Flnanciare jane te konsoliduar'CI x 

Pasqyr'CI Financiare jane te shprehur'CI ne 

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Ng. 01.01.2012 

Derj 31.12.2012 

Data e mbyl!jes 5e Pasqyrave Financiare 25.03.2013 



Pasqyrat Financiare te Vitit 2012 


, 
Periudha I Periudha 

N' I A K T I V E T Shenime I Raportuese Para ardhese 

I 
, 

AKTIVET AFATSHKURTR A ! 140.845 100.000 . 
1 Aktlvet monetare 140.845 100.000 

2 Derivative dhe a ktive te mbajtura per tregtim ! 0 0 

; Derivatet I I . 

" Alct ivet e mbajlur per tregetim I I 
TO TALI Z I I I , Aktive te tjera Rnanclare atatshkurtlll I 0 0 . 

; , Uogori/Kerkeso te arketushme 0 0-
ii , Llogori/Kerkesa tf! tjera te orket~shme 0 0 

iii , Kerkesa l. v. sh poguor 0 

Iv , Investime te tjero jinonciore I. I 
1 TOTALI 3 _.'- .. 

j 4 ,Inventari 1 0 0 
; , Lendet e para (Inventor I lmet ) I 0 0 

ii , Prodhim ne proces 

iii , Produkte re gotshme I 
, . 

Mollro ~r { ish itje•• , 
• , Te tjero inventor f! (Siruacionej 1 

T OT AL! 4 

5 jAktlve blologjlke afatshkurtra 1 
6 !Aktive atatshkurtra te mbajtuni per rishttJe I 

, 7 IParapaglme dhe shpenzlme te shtyra 
, 

" AKTIVET AFATGJATA 0 0 

1 Investi met flnandare afatgjatG 0 0 
; , Pj e~emilrrje te tj era ne njesi te kontroiluara{Vetem ne P,Fj 

ii , Aksione dtw! in...e time Ie tlera ne pje emarrje I 
iii , Llogarl/Kerkesa te arketushme afatgjata I 

TOTALI 1 I 
2 Aktive afatgjata materiale , 0 0 

, Taka 1 , Nderreso 
, Mokinerl dhepOisj e, 

, Akrive t}era afar gjata materiofe (Kampjuter ) 1 i- I . TO TALi 2 I3 ,Ativet blologJike afatgjata 

4 I Aktive afatgjata jo materlale 0 0 

'I ' Emrl l mire 
, Shpenzlmet e Zhvillimit 
, Aktive Ie tjeri'! afatgji'!ta jo materiale 

5 Kapitall aks/oner 1pa paguar 

6 IAktjve te tJera afatgja~ 
TOTALI AKTIVEVE (1+11) , 140.845 100.000 

K~iS'If.~ NOD 

I K&~ CON LULTING 
N. 6 IS. ro 'ekt im 

" 



Pasqyrat Financiare te Vitit 2012 


Nr PASIVET DHE KAPlTALI Shenime ! 
Para , 

I PASIVE AFATSHKURTRA .11 0 

1 Derivativet 

2 0 I 0 
I > IHuat. dhe ' 

----1 'I > 

I" > 

TOTALI 2 

3 IHuat dhe I 0 

I > r. , .nda} I 

ii > Te pagueshme 
III > • (Slg. Shoq , . . 5,845 . - r­ -
;v > 0 

v > 0 
TOTALI 3 

4 t dhe te t e shtyra 
5 I 

II PASIVET AFATGJATA 0 0 

1 IHuat 0 .0. 
i > , dh. , , nga qe,aja , 
ji > 180no te, 

2 • t. ijera 

3 
I _ tdh.te , t. shtyra 

TOTALI PASIVE VE (I+II) 0 
JII KAPITALI 100.000 

1 te , (PF te I 

1 2 • te , , (PF te kons.) 

13 i i_ 
IPrimi i 

5 ,ose, Ie i 
6 

17 t ligjore 

~: I t e tie,. : - - -­
te po 

1 10~ r­
:nij 

, 
14O:li45 ,iiii.liiiO 

\ 
I, K&F . c~N<II" "" 

1' $ , , , 

J 



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012 
( Sazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

~.~Udha Periudha 
N, Pe~hkrim l i Eiementeve 

. Raportuese Para ardhese 

1 ~ Sh j tjel neto 200_000 I 
2 Te ardh ura Ie tjer.! nga veprimtaria e shfrytezimit 

3 Ndrysh .ne invcnt.prod.gatsh me e prodhimit ne proces 

4 Materialet e konsumuara 
-­

5 Kosta e punes 490.140 656.173 

> Pogor e personelit 420.000 562.273 

> Shpenzimer per sigurime shoqerore e shenderesore 70.140 93 .900 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet • 

> I Sh penz i~~ rrjedhese (penalitete) 
! 

7 Shpenzime Ie tje ri! (Fumltura) 

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 71 
I 

490.140 656.173 -
9 Fitimi (humbja l nga vt!primtartte e kryesore (1+2+/-3-8) -290.140 -656. 173 

- -
10 Te ardhura t dhe shllenzlmet financiare nga njesite e kontrolluara 

11 Te ardhura t dhe shpenzimet finandare nga pjesemarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet finandare 

121,0 re Ofdh.e ~r~~te r~(J~af(Jtgjato I-
122 Te ordhuror dhe shpenzimer ngo interesot 

123 Fitimet (Humbjet) ngo kursi kemblmit 

I ! 
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjero fina nciare. 

13 Total! r te Ardhurave dhe Shpefllimeve finane/are 

14 Fltimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13) I -290.140 -656.173 r-­
141 Shpenzime te pazbri lShme 

15 Shpenzimet e tatimi! mbl fitlmin i. FiUml (humbja) neta e vitlt financiar (14-15) -290.140 -656.173 

17 Elementet e pasqyrave Ie konsollduara , 



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirelcte 201 2 

Nr Pasqyra e nukstt monetar • Metoda Indirekte 

fluksl I 'nga ,. , , 

Periudha 

Raportuese 

Periudha 

Para ardhese 

Fitimi ng8 veprimtaria e 

per : 

4 n04.' " 

Amortizimin 

~ nga ke mbimet valutore 

213.230 

Te ardhura nga I 

Shpenzime per interesa 0 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave Ie arkebJeshme 

" 9a alct:iviteti,si dhe kerkesave Ie arkelueshme Ie tjera 
29.070.115 

, ne le 

Rritje/renie ne tepricen e detyrim eve ,per tu paguar 

nga alctiviteti 

M~ te I nga aktivitetet 

-6 . 1 52.~ 

-7.690 .276 

19.445.132 

,I I 0 

Tatim mbi fitimin i pagUor 523.158 

MM neto nga aktivnelel e 

monetar nga . investuese 

18.921.974 

Ble~. e konlrolluar X minus parat. e . 

~ e aktivelle afatgj ata mate riale ' AAM) 

Te ardhura nga shitja e 

[nteresi i arketua r 
, t e 

19.433.155 

, ne 

IFluksi monetar nga aktivrtetet financiare 

Te ardhura nga emetimi i r 

-19.433.155 

Te ardhura "ga ... 

Pagesat e detyrimive te qerase financiare 

Dividente te 

MMne/o 

• neto e 

, ne fili lm te I kontabel 

IM;elet ~ ne fund te periudhes kontabel 

0 

0 

-<" ,., 
641. 225 

"n.n," 

\ 

I,MJ 1Ao,le, lilTiNG 

~ ; 



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2012 
" 

;;' '" 
Nje pasgyre e pa Konso liduar 

,; 
Kapitali fl ks/anar Prim ; a kslonlt Aksione thesorl Rel erva .~ tat.llrJjore Flt lml poshperndare TOTAL! 

f Pozicioni me 31 dhjetor 2010 0 0 0 
A Efekt i ndryshimeve ne ~olitjkat konta be l 0 0 
B Poziticnl i rregulluar 0 0 
1 Fitimi neto ~er eeriudhen kontabel 0 0 0 
2 Dividentet e easuar 0 0 
3 Rri t ja rezerves ka eitalit 0 0 
4 Emet imi aksioneve 0 0 
II Pozitionl me 31 dhjetor 2011 0 0 0 0 
1 Fit imi neto---'pe r periudhen kontabel 0 0 0 
2 Dividentet e eaguar 0 0 
3 Emetimi kaeitali aksionar 0 0 
4 Aksione te the sari te riblera 0 0 
III Pozltioni me 31 dhjeto r 2012 100.000 0 0 100.000 



SH£NIM£T SPJ£6U£S£ 


Oht!nca ~ shinim~W! Mlpjquese ni kele plese &hIt e de~~ sipas SKI( 1. 


?lcl'Iesimi i Ie dheNYe l ~ kes.,j plese dunel te beIlel ~ipa'S ktn:~ d~ SO'lJlml resc .ran6rt" [I, 


p!'rcakluano Of' SKK 2 dhe konkr&ht paragrJleve 49-55. Rradha e =henIes se sPJl'girm!I.'I! dtlnelle jele : 

II rnlorrn«iofl i pbgjll.hsem dne poIitik<Jt konl*l 

blSM'nimel qe shpjegoJn.i! 1ml e ndryshbri Ie:~~ fin.inclare 

c) Shtnlme Ie IjeR shpleeeuse 

8...! Inform.ilcion i pirglithshem 

1 Kuadri ligjor: Ligj if 9228 dt 29.04.2004 ~Pe r Kontabilitetin dhe Pasqyral Financlare~ 

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 119) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 
4 Parimet dhe karakteristikat ci1esore Ie perdorura per hartimln e P.F. : (SKK 1; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTU SE ka mbajtur ne lIogarite e saj aktivet.,pasivet dhe 

transaksionet ekonomike te veta. 
bl VU IM ESIA e veprlmtarlse ekonomlke te njesise sone raportuse eshte e slguruar duke 

• 
mos pasur ne pla n ose nelloj e nderprerjen e alrt lvite tit te saj. 

e) KOMPEN SIM midis nje aktivi dhe nje pasivl nuk ka, ndersa midis te ardhuralle dne 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financia re esnte realizuar ne masen e plote per te 
ene Ie qarta dhe te kuptusnme per perdorues te jasntem qe kane njohuri te pergjitheshme Ie 

mjaftueshme ne fushen e konlabilitetit. 

e) MATE RIAUTETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Flnandare 
ane hartuar vetem per zera materiale. 

f} BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasl nuk ka 
abime materiale duke lbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnlkerj 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbl formen ligjore 

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qeHlmshem 
- Parimin e maturis.e pa optim izem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 

- Parimin e plotesise duke paraqituf nie pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mas Ildryshuar politikat e metodat kontabel 

- Parimln e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy perludhave. 

A..!! Poli tikat kontabel 
Per percaktimin e kostos se ;nventareve eshte 19jedhur metoda "Cmlmi mesatar I ponderuar· 

SKK 4 ; IS) 
Vleresimi fillestar j nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohie Sl aktiv ne bilanc 

shle vleresuar me koslo. (SKK 5; 11) 

Per prodhimin 0sc! krijimin e AAM kUf kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 
Inleresal) eshte metoda e kapitali2imlt ne koston e alrti" it per periudhen e investimit.(SKK 5: 16) 

Per vlereslml I mepaseshem i AAM eshte 19jedhur modell l kostos duke I paraql tur ne 
bi lanc me kosto minus amortizlmin e akumuluar. (SKK 5; 21) 

Per lIoga ri tjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percalctua r 

5i metode Ie amortlzim it te ndertesave metoden lincate dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit 

mbi blUen e vleftes se mbetur nder.;a normat e amortilimit jane perdonJr te nje\lojtil me 3tO te shitemit 

flskal ne fuqi dhe konkrctisht : ~ 

Per Orejtimin e~j~::t~~!~;:;:il'( ~) 
\ 

.;, 




I 

~:II 
(, ' 

PASQYRE E RAKORDIMI E DEKLARIMIT DHE PAGESES SIG. SHOQ. PER VITIN 2012 

Nr. 

a 
I 

2 

3 

4 

5 
·6 

7 

8 

9 

10 

II 

12 

13 

Formularl I deklarimit dhe Pa2eses se kontrlbuteve te sUruri~eve shoaerore dhe shendetesore Formularl T.P.A 

• l~i ~O 
2 • .I" " "ll "i' CI .9, = o " .g II 

o " 
o 0 ~ 0 t 0 goo.. ~ " .. ; 0 .D'cu,e<n e~o ~ ~ ~ .. " ~ rn~.E.~ ~ ~'il~ 

go • 

2P 
-!l t. .., 

~ 
~ • t " CI 0 I t ~ 'Q 5 $ ~ ~ gp'.0" 

,B ~ ti ~~~2i ~ " 1! 2go. ~" it a, . ". " . " 0" ] u [ 
.., .~ , 0 a .., E.] "J:RU]"Q"Ii" :E ~ ..iii ..,"0 :E 0 

- u°., .B t " " ~_o 
:Er :E~" ~r ~ i~ 1~ .. ~ ]..,,, 

~ ,~ d C, d " {!.{!. a R~~ {!.
::I d ::! • ::! • ..• • .. 

b 9 10 11 12 13 14 I. 16 17 A B 

Janar 35.000 5.250 3.325 8 .575 1.190 9.765 1 I 

Shkurt 3 5.000 5 .250 3 .325 8. 575 1.190 9.765 1 1 

Mars 3 5.000 5 .250 3.32 5 5.250 1.190 6.440 I I 
Prill 35.000 5.250 3.325 5 .250 1.190 6.440 I I 

Maj 35.000 5.250 3.325 5.2 50 1. 190 6.440 I 1 
Qershor 35.000 5 .250 3.325 5.250 1. 190 6.440 I 1 
Korrik 35.000 5.250 3 .325 5.250 1.190 6.440 I 1 
Gusht 35.000 5.250 3.325 5.250 1.190 6.440 1 1 
Shtator 35.000 5 .2 50 3.325 5.250 1.190 6.440 1 1 
Tetor 3 5.000 5 .250 3.325 5.250 1.190 6.440 1 1 
Nentor 35.000 5 .250 3.325 5.250 1.190 6.440 1 1 
Dhjetor 35.000 5.250 3.325 5.250 1.190 6.440 1 1 

SHUMA: 420.000 63.000 39.900 0 69.650 14.280 83.930 0 0 

PERFAQES· 'OR I SUBJEKTIT 

tQIII)Q 11 



PASQYRE E RAKORDIM] E DEKLARIMIT ORE PAGESES TVSR PER VITIN 2012


/I,
•I 

N" 

" I 
2 
3 

4 

5 
6 
7 
8 

• 9 I. 
"12 

13 

Sbilje 

~ 
~ "'"•'0' 

8.
• 

b 9 

Junar 
Shkurt 
M,rn 
Prill 
M, 
Qt..'nihor 
Korrik 
Gusht 
Shtator 
T<.1Or 
Nentor 
Dhjctor 

SHUMA • 

TVSH £ LLOGARJTUR. TVSH E PAGUAR SAKTESIME 
ShiCCl e tatueslune Bleljo t IMPORTE BRENDA VENDI . Gjcndj a . TVSH. 

0 • ]' ~ 

Jl • ] a i• ~ h i 
• ~ • J: • ~ J:Jl i • Jl " ! Tvsh-so " 8. •• • • ti j 

~ . 0 il. ~ 

~ " '" • :s wnlShD'l r: ~ I 
~ r:~ 0 8 • n ~ '" .. 

, ~ i a
! ~ n N N n ~ > il.• • N - , 

'''' f­ • • il. ~• • • • l~ il.
" J: 

~ 
• e • f ~ mUD.ji j :s .2 l'" '" '".. ~ -" . J: • :t '" 11 kalulH ,2, N 0 j

> r: ~ - ;;: f-< <5'~ ~ > 0'0' r: > ... '" ....Il. •f-< 

10 " 12 13 14 15 16 " 18 " 20 21 22 23 2' 25 26 
0 0 0 0 0 0 0 0 

200000 40000 0 0 0 0 40.000 40 ,000 40.000 
0 0 0 0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 0 

200.000 40.000 0 0 0 0 40.000 • 40.000 40.000 

tFA~~~1 L1GJOR 

KRIS AQ ONDO 

• 
~g~ SLULTI NG 

N. 059 ~ pro okl;1n 

" I 



